
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Lodi 

Libro dei provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Lodi 

Sede legale: Viale Dalmazia, 17 – 26900 Lodi 
C.F. e P.IVA 08466140962 

tel: 0371 411060 
Mail: lodi@cri.it 

pec: cl.lodi@cert.cri.it  

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO N. 22 DEL 13/11/2024 
 

Oggetto: Autorizzazione richiesta Uso – Fase 2, cessazione immatricolazione per 
rottamazione, veicolo tipo AUTOCARRO marca IVECO modello 3512.C telaio 
ZCFC3560005905567 targa CRI 9762, di proprietà dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana ed assegnato al Comitato.                     
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 
183; 

VISTA l’Iscrizione dell’Associazione della CRI nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, con 
rep. n. 64351; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana, adottato 
ai sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con 
Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 17, 18, 19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei Veicoli della Flotta C.R.I. 
sia nuovi che usati nonché l’art. 39 del medesimo oltre alle Linee Guida I - Pratiche Motorizzazione 
e Veicoli Storici funzionali al T.U. suddetto;  

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Lodi rep. n. 6151 serie 1T depositato a Como in data 
24/09/2019; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale 
della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale della Lombardia del 24/05/2024 con cui, 
in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di 
Lodi, tenutesi in data 19/05/2024, Massimo Pizzocri è stata proclamata eletta alla carica di 
Presidente del Comitato di Lodi, con decorrenza 23/05/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

CONSIDERATO che si rende necessario ottimizzare il parco veicoli del Comitato; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla dismissione del suddetto veicolo di proprietà 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed assegnato dal Comitato Nazionale, per 
sopravvenuta inadeguatezza per motivi tecnici, di sicurezza per la circolazione stradale, già oggetto 
di specifico provvedimento n. 1499 del 25/05/2024; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di autorizzare la richiesta di Fuori Uso – Fase 2, con cessazione dell’immatricolazione per 
rottamazione, del veicolo tipo AUTOCARRO marca IVECO modello 3512.C telaio 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Lodi 

Libro dei provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Lodi 

Sede legale: Viale Dalmazia, 17 – 26900 Lodi 
C.F. e P.IVA 08466140962 

tel: 0371 411060 
Mail: lodi@cri.it 

pec: cl.lodi@cert.cri.it  

www.cri.it 

ZCFC3560005905567 targa CRI 9762, di proprietà dell’Associazione della Croce Rossa 
Italiana - Comitato Nazionale ed assegnato al Comitato; 
 

2. Di conferire il veicolo, presso la ditta autorizzata alla rottamazione e successivo recupero, 
denominata GARAGE BAGGI SRL, con sede in via XX MAGGIO 18, Località LODI, iscritta 
presso la CCIAA di LODI ed autorizzata con provvedimento n. 1448290 del 26/05/1999 
qualificata a svolgere l’attività suddetta ai sensi della legislazione in materia; 

 
3. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del Comitato; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale e di pubblicare l’atto sul sito 

www.crilodi.it/trasparenza secondo le normative vigneti in materia. 
 
 
 
Lodi, 13/11/2024 
         Il Presidente 
           (Massimo Pizzocri) 

http://www.crilodi.it/trasparenza

